
2

12.42
14.56

16.71
17.67

18.59

25.55

11.32

16.32 15.86

18.14 18.87

20.93

27.12

12
14
16
18
20
22
24
26
28
30

กร
ัม/

ลิต
ร

กราฟแสดงคาความเค็มในแมน้ําเจาพระยาตามพระราชเสาวนียฯ เมื่อวันที่ 13 มีนาคม 2560

2

0.14 0.14 0.25 0.47 0.70
1.88

3.94
5.23 5.82 6.41

7.50
8.59

10.51

0.19 0.20 0.32 0.66
1.82

3.55 4.14
5.72 6.12 6.64

7.82
9.01

0
2
4
6
8

10
12

ศูน
ยศิ

ลป
าชี

พบ
าง

ไท
รก

ม.1
13

วัด
ไผ

ลอ
ม

โรง
สูบ

น้ํา
ปร

ะป
าสํ

าแ
ลก

ม.9
7

ปา
กค

ลอ
งเชี

ยง
รา

กน
อย

กม
.92

สะ
พา

นน
นท

บุรี
*ก

ม.8
4.5

กร
มช

ลป
ระ

ทา
นป

าก
เกร็

ด

ทา
น้ํา

นน
ท 

จ.น
นท

บุรี

กร
มช

ลป
ระ

ทา
นส

าม
เสน

สะ
พา

นก
รุงธ

นบ
ุรี

สะ
พา

นพ
ระ

ปน
เกล

า

สะ
พา

นพ
ุทธ

ฯ

สะ
พา

นส
าท

ร

สะ
พา

นก
รุง

เทพ

หน
าป

ตร
.คล

อง
ลัด

โพ
ธิ์

ปา
กค

ลอ
งพ

ระ
โข

นง
(ท

าเรื
อค

ลอ
งเต

ย)

วัด
บา

งน
า

ปา
กค

ลอ
งสํ

าโร
ง

ทา
เรือ

ขา
มฟ

าก
พร

ะป
ระ

แด
ง

หน
าศ

าล
าก

ลา
งจ

.สม
ุทร

ปร
าก

าร

จุดตรวจวัด

ความเค็ม 13 มี.ค. 60 คาสูงสุด(มี.ค.ป 51-59) คาตํ่าสุด(มี.ค.ป 51-59) คาเฉล่ีย(มี.ค.ป 51-59) คาความเค็ม มาตรฐานไมเกิน 2.0 กรัม/ลิตร ณ จุดเฝาระวังทาน้ํานนท


